This account, preserved in British Museum Additional MS 34 633, would seem to be the unique source of the tradition concerning his conversion - indeed of any tradition concerning his life, apart from the bare facts contained in the Legend.

... Verum quia prius me tempus deficiet. quam a me narrari tota valeat parentalis almitas huius almiflue virginis. per avitos nobiles et regios vertices sanctissimi eius generis. de utroque suo genitore cuius meritis et laudibus ipsa nobilitatur proximius. quedam subnecto sanctitatis insignia. conversacioni fidelium non inutilia. Quod igitur enarro. narrat vetus historia.<sup>1</sup> quam ego partim didici lectione partim cuiusdam venerabilis presbiteri et antiqui viri relatione. Unde tamen non nulla praetereo. ne multiplicitate sua sint lectori tedio. Erat inquit Merwaldus rex merciorum paganismo deditus. quem sanctus presbiter edfridus<sup>2</sup> vir doctrina clarus. et vita magnificus. ad eum convertendum venit. a northamhimbrorum partibus<sup>3</sup> celesti oraculo praemonitus. Ut autem fertur divinum ipse susceperat oraculum. ut in terram merciorum loco Reodesmuth<sup>4</sup> vocato pergeret. ibique verbum dei praedicans.

- 
1. This 'vetus historia' is of course unknown. Since however it would seem that the Testament was found at Wenlock in the early twelfth century, there may also have survived some document recording Merewald's conversion.
  2. The Resting Places of the Saints (Liebermann, op.cit.p.xiii ) records an 'Aedelredus' as lying at Leominster (p.14). It is just possible that this is Edfridus.
  3. For the conversion of the West Mercian people V. above, Cp. 4.
  4. I have been unable to find this place-name.

regem et eius gentem paganos ad christianismum converteret. Segregatus itaque sacer edfridus tanquam alter apostolus in opus praedicationis viam arripuit. ignorans regem et locum. quo celitus pergere iussus fuit. Celitus ei via praecipitur. et celitus ad locum usque perducitur. Demum ergo locum attigit. et sol occasum adiit. Nocte dies obducitur. tecto carens novus hospes divo noctu tegitur. Ubi vero ne desolaretur ambiguo proventu suo peregrinationis. divinitus visitatur praesagio regie conversionis. Dum enim assedisset cenulam sub vespertina noctis. prius deo debitis solutis laudibus et votis. adest leo<sup>1</sup> quidem immanissimus iubis per colla crispantibus. Cui vero vir sanctus ut deifer intrepidus nullatenus cessit. sed tanquam celesti misso frustum de pane suo porrexit. Porrectum autem ipse iam non leo sed mansuecior agno rictu blando suscepit. susceptum ante pedes porrigentis se pervoluens ut mansuetus comedit. Quid multis.<sup>?</sup> leo pastus disparuit. vir autem sanctus in loco pernoctavit. Sol redit ad superos. dies fulsit aurea. de loco surgit vir predictus advena. circuit queque loci confinia. devenit ubi rex quesitus manebat et eius familia. Ad hospitandum sibi domus eligitur. a quodam

---

1. There is mention of wild beasts in connection with the founding of Lastingham, (H.E.iii.23) and this may refer to wolves. Cf. the story of St. Jerome and the Lion; (Migne, P.L.XXII.210) this lion also appeared 'die ad vesperascente'.

regis milite suscipitur. Subsequenti autem nocte rex vidit sompnum. quod mane facto suis prolatum solvere sibi poterat nemo suorum. Regi tandem suggerit memoratus miles de suscepto eius hospite. velut pincerna suus pharaoni de ioseph sompni coniectore. Domine mi rex inquit iubeat excellencia tua sibi virum quemdam praesentari. quem mecum nocte transacta pro hospite sub tecte recepi. Cuius mores a nostris videntur alieni. qui nisi fallor cultor est christiane fidei. Diis namque nostris detrahit et calumpniatur. nobis eorum ob cultum mortis eterne supplicium promittit et minatur. Qui fortassis si domini mei regis sompnum audierit. non falsus ut arbitror interpret eius erit. Rex ad militem. Accersiat inquit ocius talis hospes tuus. Accersito christi legato coram rege. rex sompnum ita cepit edicere. Nox praeterita dum me <sup>in</sup> sompno datum in stratum teneret. videbar mihi videre duos canes teterrimos et immanes me per iugulum arripere. E regione vero personam qu<sup>an</sup>dam venerabili facie. tonsa per aures in coronam cesarie. mihi praesidio adesse. et de canum dentibus aurea cum clave<sup>1</sup> quam in manu ferebat. me potenter eruere. Quo fit ut hinc terreat me tanta canum immanitas. et eorum in me grassabunda rapacitas. inde foveat tam festina ab eius erepcio. et iocunda ereptoris mei visio.

---

1. Cf. Bishop Laurentius' vision of St. Peter, H.E.ii.6.

Sed et nescio quid portenti habeat tam tetra bestia. tam insolens et effera. quid auspicii tam grata persona ereptrix mea. tam dec<sup>en</sup>is et clavigera. utrobique mens mea redditur sollicita. Rex desierat loqui. subinfert assecla christi. Rex gratulare tue visioni. famulatur enim tue perpetue salutis. Quid ergo portendat canum in te grassantium et te iugulare molient<sup>c</sup>ium tam horrenda species. quid auspicetur clavigere persone liberatricis tue tam iocunda facies. rex accipe et intellige. Teterrimi canes et immanes sunt fuliginosi plutonis satellites vite et salutis tue mortiferi hostes. quorum tu faucibus in praedam et devor<sup>f</sup>ationem daberis. ubi devoratus semper devorandus eris. ut sic usque moriens. et nunquam morte finiens perpetuis terroribus. sulf<sup>u</sup>reis fetoribus. dentium stridoribus. ignium ardoribus. penibus immanibus et intollerabilibus cum ipsis in tartari medio crucieris. nisi funditus abnegaveris paganismum. et ex toto corde converteris ad christum dei vivi filium. Reverendus ille claviger cuius potent<sup>a</sup>ia liberaris. sicut tibi videtur de beluis tam efferis et voracibus. ianitor est et princeps regni celestis. et in terra christi salvatoris mundi vicarius. Clavis enim aurea celestis est potencia. qua quicquid ipse ligat ligatur. quicquid liberat liberatur. Cui tu domum edificabis in regno tuo ad agendas laudes et gratias. dies noctesque regi superno. in quem tu corde credens. quem ore confitens. cuius quoque